



SVEDALA KOMMUN

Svedala kommuns Författningssamling

Riktlinjer för Resultatreserv (RER) i Svedala kommun

Antagen av kommunfullmäktige:
2024-10-23

Gäller från:
2024-12-01

Riktlinjen för resultatreserven är en del av Svedala kommuns fullmäktiges beslut om "God ekonomisk hushållning". Dessa riktlinjer avser principiella långsiktiga strategier för till exempel resultatnivåer, finansiering av investeringar, nivåer av skatteuttag med mera. Dokumentet tydliggör hur avsättning och användning av resultatreserven ska ske för att säkerställa genomarbetade beslutsunderlag med målsättningen att uppnå god ekonomisk hushållning för Svedala kommun på lång och kort sikt. Riktlinjen riktar sig till tjänstemän och politiker inom Svedala kommun som ska tillämpa rutinerna i samband med budget- och bokslutsarbete.

Bakgrund

Den 25 oktober 2023 fattade riksdagen beslut om att resultatutjämningsreserven som regleras i kommunallagen (2017:725) ska ersättas med en resultatreserv. Syftet är att en sådan reserv ger större möjligheter att planera det kommunala sparandet i syfte att nå en god ekonomisk hushållning. De kommuner som har en resultatutjämningsreserv får ha kvar och nyttja den enligt kommunens fastställda riktlinjer för resultatutjämningsreserven till och med utgången av år 2033. Däremot finns inga möjligheter att reservera medel till resultatutjämningsreserven efter bokslut/årsredovisning för 2023. De nya reglerna träder i kraft den 1 januari 2024 och första gången en kommun får lov att reservera pengar till resultatreserven är i bokslut/årsredovisning för 2024.

Avsättning till resultatreserven (RER)

Kommuner har en begränsad möjlighet att använda det egna kapitalet. Detta eftersom regleringen av balanskravet innebär en inlåsnings effekt då underskott som huvudregel alltid måste återställas, medan överskott endast kan användas för att stärka det egna kapitalet. Undantag av detta är om kommunen har fastställt riktlinjer för en resultatutjämningsreserv eller om det finns synnerliga skäl för att besluta om en budget som inte är balanserad.

För att öka kommunens flexibilitet finns nu möjlighet att reservera årliga positiva resultat i bokslut/årsredovisning till en reserv som får användas för att uppnå god ekonomisk hushållning och för att i förhand planera och öka kommunens sparande i syfte att reservera medel för större framtida utgifter.

Reservering av medel till RER

Reservering av medel får göras om kommunen har ett positivt eget kapital, inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser, och att det inte finns negativa balanskravsresultat från tidigare räkenskapsår att reglera.

Reservering av medel får göras om det årliga resultatet i bokslutet/årsredovisningen överstiger en procent av summan av skatteintäkter och generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning.

Reserven får högst uppgå till fem procent av summan av skatteintäkter och generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning.

Medel som reserveras ska hanteras som en permanent överskottslikviditet¹ och ska förvaltas som särskilt avsatta medel².

Användning av medel från RER

Användning av reserven ska leda till att förbättra kommunens förmåga att leverera hög kvalitet i den kommunala servicen och möta invånarnas behov på ett hållbart och effektivt sätt.

Beslut om att använda medel från reserven ska vara väl dokumenterade och innehålla en välmotiverad och transparent beskrivning till skälen för och för vilket ändamål medel ur reserven har använts eller ska användas för.

Följande områden kan reserven disponeras för:

- Reserven kan användas för att täcka underskott i budget eller bokslut/årsredovisning (det vill säga om årets resultat efter balanskravsjustering är negativt) under förutsättning att underskottet uppstått på grund av att årets underliggande skatteunderlagsutveckling i riket utvecklats lägre än den genomsnittliga underliggande utvecklingen i riket under den senaste tioårsperioden.
- Reserven kan användas för att hantera oförutsedda utgiftsökningar eller inkomstbortfall så länge det bidrar till att uppnå god ekonomisk hushållning. Exempelvis vid naturkatastrofer, ekonomiska kriser eller andra oväntade händelser som påverkar kommunens ekonomi negativt
- Reserven kan tillfälligt användas för specifika verksamheter eller projekt som anses viktiga för kommunen om det bidrar till att bibehålla en god ekonomisk hushållning över tid.

¹ Se Finanspolicy med föreskrifter för medelsförvaltning och placeringsreglemente för medel avsatta för pensionsförpliktelser, avsnitt 7

² Se Finanspolicy med föreskrifter för medelsförvaltning och placeringsreglemente för medel avsatta för pensionsförpliktelser, avsnitt 8